năm 2025 của Toà án nhân dân thành phố Bạc Liêu, tỉnh Bạc Liêu (Nay là Tòa án 

nhân dân Khu vực 6 - Cà Mau). 

Tuyên xử: 

1. Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của ông Lê Tấn Minh N. 

Buộc ông Lư Hoàng H và bà Dương Ái T có trách nhiệm hoàn trả cho ông 

Lê Tấn Minh N số tiền nợ là 287.018.000 đồng (Hai trăm tám mươi bảy triệu 

không trăm mưới tám ngàn đồng). 

Kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án đến khi thi hành án xong khoản tiền 

nêu trên, hàng tháng người phải thi hành án còn phải chịu thêm tiền lãi của số tiền 

còn phải thi hành án theo lãi suất chậm trả tương ứng với thời gian chưa thi hành 

án theo quy định tại khoản 2 Điều 357 và khoản 2 Điều 468 Bộ luật dân sự. 

2. Án phí dân sự 

- Án phí sơ thẩm:  

Buộc ông Lư Hoàng H và bà Dương Ái T phải chịu án phí dân sự sơ thẩm 

có giá ngạch số tiền là 14.350.900 đồng (Mười bốn triệu ba trăm năm mươi ngàn 

chín trăm đồng).  

Ông Lê Tấn Minh N không phải nộp án phí, đã dự nộp số tiền là 7.175.000 

đồng tại biên lai số 0003126 của Chi cục Thi hành án Dân sự thành phố Bạc Liêu 

vào ngày 08/10/2024, được nhận lại. 

-  Án phí phúc thẩm: 

Bà Dương Ái T phải chịu số tiền là 300.000 đồng.